


12  Płońsk 22-06-2020r.

*P. Przew. Rady Gminy  
25.06.2020 - GW*

Urząd Gminy w Płońsku  
Ul. Pułtуска 39, 09-100 Płońsk

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk  
Ul. Pułtуска 39, 09-100 Płońsk

Urząd Skarbowy w Płońsku  
Ul Spółdzielcza 1, 09-100 Płońsk

KBW Delegatura Ciechanów  
Ul. 17 stycznia 7, 06-400 Ciechanów

### Wniosek o wyjaśnienia

W kwietniu 2019 roku z upoważnienia pełnomocnika KW Prawo i Sprawiedliwość zostałem zgłoszony na członka obwodowej komisji wyborczej nr 1 z siedzibą w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Płońsku ul Pułtуска 39, 09-100 Płońsk w wyborach do Parlamentu Europejskiego. W dniu 25-05-2019r. z przyczyn osobistych złożyłem oświadczenie o rezygnacji z pełnienia funkcji członka komisji, w urzędzie gminy w Płońsku. Owe Oświadczenie zostało uwzględnione przez Komisarza Wyborczego co potwierdza Postanowienie o powołaniu komisji okręgowych i ich składów, w którym to nie jestem uwzględniony jako członek komisji. Na podstawie ustawy z 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (DzU z 2019 r., poz. 684 ze zm.) oraz uchwała nr 6/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z 27 lutego 2019 r. w sprawie należności pieniężnych przysługujących członkom komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Parlamentu Europejskiego oraz sposobu dokumentowania dni zwolnienia od pracy, są regulowane zasady wynagradzania członków komisji wyborczych i na tej podstawie są przyznawane diety. Podmiot wypłacający członkom komisji wyborczych diety za wykonanie czynności związanych z wyborami, ma obowiązek sporządzić i przekazać właściwemu urzędowi skarbowemu oraz członkom komisji wyborczych formularz PIT-R – informację o wypłaconych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich. W związku z powyższym zadaję kluczowe pytanie na jakiej podstawie otrzymałem PIT-R skoro nie byłem członkiem komisji wyborczej a tym samym nie pobrałem diety. Proszę o przedstawienie mi dokumentu, na którym członkowie komisji kwitują odbiór diety, i wskazanie czy widnieje tam moje Nazwisko. Proszę złożenie pisemnego wyjaśnienia w sprawie podejrzenia pobrania nienależnej kwoty. W załączeniu dostarczam zgłoszenie na członka komisji, rezygnację z pełnienia funkcji członka komisji i PIT-R który otrzymałem. Powyższe pismo zostanie złożone do Urzędu Skarbowego, a następnie uzupełnione będzie o wyjaśnienia złożone przez Urząd Gminy w Płońsku.

1. Urząd Gminy w Płońsku
2. Przewodniczący Rady Gminy w Płońsku
3. KBW Delegatura Ciechanów
4. Urząd Skarbowy w Płońsku